
Ergebnisliste Kreismeisterschaften LP / KK / GK Pistole 2015

LUFTPISTOLE  2.10 Pass.nr Ringen

Mannschaften, Jugend männlich, 2.10.30

1. SV Badenstedt (Grube, Bahrenburg, Müller) 822

Einzelwertung, Jugend weiblich, 2.10.31

1. Katrin Müller Badenstedt 71100 68 76 71 83 298

2. Nina Bahrenburg Badenstedt 71098 64 66 60 71 261

Einzelwertung, Jugend männlich, 2.10.30

1. Bastian Grube Badenstedt 75630 66 60 73 64 263

* 2. Nils Lüdemann Elsdorf beantr. 44 36 59 39 178

Mannschaften, Junioren A , weiblich, 2.10.41

1. SV Elsdorf (Glander, Lüdemann, Hastedt) 903

2. SV Badenstedt (Albers, Postels, Moje) 901

Mannschaften, Junioren A , männlich, 2.10.40

1. SSV Tarmstedt (Oetjen, Thomä, Gieschen) 1013

2. SG Selsingen (Brandt, Kühl, Mehrtens) 1009

Einzelwertung, Junioren A, weiblich, 2.10.41

1. Neele Quell Anderlingen 75628 77 78 62 74 291

2. Franziska Glander Elsdorf 69017 68 69 74 78 289

3. Simone Albers Badenstedt 67631 70 76 73 70 289

4. Meike Hastedt Elsdorf 77110 74 74 68 72 288

5. Christiane Tomforde Anderlingen 65301 81 70 70 66 287

6. Christin Müller Badenstedt 71099 67 71 71 75 284

Einzelwertung, Junioren B, weiblich, 2.10.43

1. Wiebke Lüdemann Elsdorf 77111 83 82 77 84 326

2. Lena Dohrmann Badenstedt 67632 80 85 76 76 317

3. Tanja Moje Badenstedt 71117 75 79 78 80 312

4. Laura Postels Badenstedt 67633 87 68 77 68 300



Pass.nr. Ringen

Einzelwertung, Junioren A, männlich, 2.10.40

1. Max Cordes Elsdorf 69014 84 87 85 87 343

2. Sven Hendrich Anderlingen 61709 89 79 86 83 337

3. Lukas Mehrtens Selsingen 61757 80 86 87 82 335

4. Jürgen Tomforde Anderlingen 65302 80 90 81 83 334

5. Maximilian Oetjen Tarmstedt 71836 84 79 88 70 321

6. Janik Gerken Elsdorf 96016 81 78 77 84 320

Einzelwertung, Junioren B, männlich, 2.10.42

1. Tobias Gieschen Tarmstedt 64482 87 85 87 92 351

2. Jonas Thomä Tarmstedt 64489 88 84 84 85 341

* 3. Felix Kühl Selsingen 69029 83 86 84 85 338

4. Marvin Brandt Selsingen 69027 87 78 86 85 336

Mannschaften, Schützenklasse, 2.10.10

1. SV Anderlingen (Brandt, Tomforde, Hinck) 1083

2. SV Sittensen ( Beisch, Wimmer, Schewe) 991

Einzelwertung, Schützenklasse, 2.10.10

1. Christian Brandt Anderlingen 12244 91 95 93 93 372

2. Dennis Wimmer Sittensen 34216 96 94 85 92 367

3. Jan-H. Tomforde Anderlingen 61710 90 90 93 93 366

4. Phil Kahrs Selsingen 57435 90 93 95 88 366

5. Peter Grimm Tarmstedt 17433 84 84 92 87 347

6. Eike Hinck Anderlingen 52711 86 86 85 88 345

* 7. Sven Asmus Anderlingen 11860 84 84 89 86 343

* 8. Jürgen Jech Elsdorf 64466 81 83 88 81 333

9. Martin Schewe Sittensen 60351 80 84 83 78 325

10. Maximilian Beisch Sittensen 5626 74 72 75 78 299

Mannschaften, Schützen-Alters-Klasse, 2.10.50

1. SV Anderlingen I (Behrens, Jakobsen, Ropers) 1079

2. SV Anderlingen II (Behnken, Höper, Pape) 1046

* 3. SV Elsdorf ( Albers, de Geus, Brunkhorst) 1031

4. SG Selsingen ( Lochter, Schleßelmann, Schröder) 1023

5. SSV Tarmstedt (Schloo, Draeger, Gieschen) 1013



Pass.nr Ringen

Einzelwertung, Schützen-Alters-Klasse, 2.10.50

1. Friedhelm Jakobsen Anderlingen 12240 91 92 92 89 364

2. Klaus Ropers Anderlingen 13224 94 88 87 90 359

3. Hans-Jürgen Pape Anderlingen 17036 87 90 91 89 357

4. Jörg Behrens Anderlingen 47964 86 86 91 93 356

5. Uwe Lochter Selsingen 21223 88 89 86 91 354

6. Klaus Behnken Anderlingen 12241 84 86 92 87 349

7. Heino Gieschen Tarmstedt 313 83 88 93 84 348

8. Bernd Schleßelmann Selsingen 12702 89 89 88 82 348

9. Bernd Dohrmann Sittensen 59082 86 88 84 84 342

10. Günter Höper Anderlingen 52712 88 84 83 85 340

11. Frank Keller Sittensen 43608 84 76 82 86 328

12. Horst Stahmann Anderlingen 27913 78 82 80 84 324

13. Bernd Schröder Selsingen 48541 81 81 76 83 321

* 14. Michael Huff Gyhum 646 76 80 83 77 316

* 15. Jürgen Soukup Gyhum 52739 74 76 74 82 306

Einzelwertung, Senioren-Klasse, 2.10.60

* 1. Rüdiger Albers Elsdorf 605 84 89 85 93 351

* 2. Albert de Geus Elsdorf 12557 88 87 87 89 351

3. Johann Hinck Anderlingen 12242 86 86 89 87 348

4. Dieter Draeger Tarmstedt 48542 84 89 78 88 339

* 5. Gerhard Brunkhorst Elsdorf 591 85 84 80 80 329

6. Reinhard Schloo Tarmstedt 333 82 82 79 83 326

* 7. Karl-Heinz Jurissek Selsingen 78417 80 88 74 82 324

* 8. Manfred Behrens Gyhum 644 72 77 85 74 308

Einzelwertung, Damen-Klasse, 2.10.11

1. Laura Martin Anderlingen 57436 88 90 95 83 356

* 2. Martina Asmus Anderlingen 73136 91 85 86 87 349

3. Nicole Venske Tarmstedt 26494 89 85 84 86 344

4. Kerstin Röger Badenstedt 26279 85 86 91 79 341

* 5. Anja Müller Elsdorf 19043 77 79 81 70 307

6. Jasmin Schröder Elsdorf 71116 67 69 76 57 269

Mannschaften Damen-Alters-Klasse, 2.10.51

* 1. SV Elsdorf (Glander, Brunkhorst, Dreyer) 931

Einzelwertung, Damen-Alters Klasse, 2.10.51

1. Ruth Keller Sittensen 47169 86 88 81 92 347

2. Heidemarie Jakobsen Anderlingen 12238 82 83 87 79 331

* 3. Rita Glander Elsdorf 49798 82 82 83 80 327

* 4. Margret Soukup Gyhum 43554 85 74 84 82 325

* 5. Ulrike Dreyer Elsdorf 43548 77 76 74 76 303



Pass.nr Ringen

Einzelwertung, Damen-Senioren Klasse, 2.10.61

* 1. Ingrid Brunkhorst Elsdorf 43547 69 76 79 77 301

MEHRSCHÜSSIGE LUFTPISTOLE  2.16

Einzelwertung, Jugend weiblich, 2.16.31

Q Paulina Brandt Anderlingen 73135 7 8 9 9 10 7 50

1. Katrin Müller Badenstedt 71100 6 3 4 4 7 5 29

2. Nina Bahrenburg Badenstedt 71098 4 4 5 4 5 2 24

Einzelwertung, Jugend männlich, 2.16.30

1. Bastian Grube Badenstedt 75630 2 4 5 5 4 4 24

Einzelwertung, Junioren A weiblich, 2.16.41

1. Simone Albers Badenstedt 67631 2 2 3 1 3 1 12

2. Christin Müller Badenstedt 71099 1 0 3 2 4 1 11

Einzelwertung, Junioren B weiblich, 2.16.43

1. Lena Dohrmann Badenstedt 67632 4 4 7 5 5 5 30

2. Laura Postels Badenstedt 67633 6 2 4 3 4 4 23

3. Tanja Moje Badenstedt 71117 4 1 3 2 2 4 16

Einzelwertung, Junioren B männlich, 2.16.42

1. Tobias Gieschen Tarmstedt 64482 3 3 6 4 2 3 21

2. Jonas Thomä Tarmstedt 64489 3 3 4 4 4 1 19

LUFTPISTOLE AUFLAGE 2.11

Mannschaften, Senioren Klasse, 2.11.70

1. SV Gyhum (Coordes, Wahlers, Behrens) 808

Einzelwertung, Senioren Klasse, 2.11.60

1. Hans-Werner Wahlers Gyhum 633 96 91 92 279

2. Manfred Behrens Gyhum 644 86 90 91 267

3. Karl-Heinz Coordes Gyhum 11863 86 86 90 262

4. Dieter Draeger Tarmstedt 48542 85 86 88 259

5. Axel Zimmermann Gyhum 23086 77 84 82 243



ZENTRALFEUERPISTOLE 2.45 Pass.nr. Ringen

Einzelwertung, Schützen Klasse, 2.45.10

1. Sven Asmus Anderlingen 11860 86 88 89 92 90 93 538

2. Martina Asmus Anderlingen 73136 93 90 87 88 80 88 526

* 3. Arjan Meinders Boitzen 61712 85 94 83 87 83 82 514

4. Albert de Geus Elsdorf 12557 88 85 81 94 78 87 513

SPORTPISTOLE KK 2.40

Einzelwertung, Junioren A, weiblich  2.40.41

1. Rebecca Schneider Boitzen 59006 47 38 55 57 79 70 346

Einzelwertung, Junioren A, männlich  2.40.40

1. Maximilian Oetjen Tarmstedt 71836 67 70 76 85 79 68 448

Einzelwertung, Junioren B, männlich  2.40.42

1. Tobias Gieschen Tarmstedt 64482 80 88 86 70 54 80 458

2. Jan Peter Zimmermann Boitzen beantr. 75 72 77 77 74 77 452

Einzelwertung , Schützen Klasse, 2.40.10

1. Peter Grimm Tarmstedt 17433 86 79 92 91 92 93 533

2. Sven Asmus Anderlingen 11860 83 89 87 88 85 85 517

3. Jürgen Jech Elsdorf 64466 84 83 84 89 81 92 513

4. Tim Stelljes Tarmstedt 77118 82 74 81 87 83 79 486

* 5. Rainer Steinbrenner Boitzen Beantr. 67 65 70 79 70 80 431

Mannschaften, Schützen-Alters Klasse, 2.40.50

1. SV Elsdorf (Albers, de Geus, Brunkhorst) 1531

2. SSV Tarmstedt (Draeger, Gieschen, Jurjahn) 1443

Einzelwertung , Schützen-Alters Klasse, 2.40.50

1. Sören Heining Elsdorf 25141 79 85 87 81 81 87 500

2. Heino Gieschen Tarmstedt 313 81 86 89 87 53 85 481

Einzelwertung, Senioren Klasse, 2.40.60

1. Albert de Geus Elsdorf 12557 85 93 86 91 94 84 533

2. Gerhard Brunkhorst Elsdorf 591 83 78 81 87 92 84 505

3. Rüdiger Albers Elsdorf 605 80 72 73 87 89 92 493

4. Udo Jurjahn Tarmstedt 316 79 74 71 86 87 87 484

5. Dieter Draeger Tarmstedt 48542 72 84 73 82 86 81 478

* 6. Reinhard Schloo Tarmstedt 333 76 75 85 68 85 64 453

* 7. Manfred Behrens Gyhum 644 63 76 77 66 55 19 356



Pass.nr Ringen

Einzelwertung, Damen Klasse, 2.40.11

1. Martina Asmus Anderlingen 73136 82 83 87 72 85 75 484

STANDARD PISTOLE 2.60

Mannschaften, Schützen Klasse, 2.60.10

* 1. SV Elsdorf ( Albers, de Geus, Brunkhorst) 1441

* 2. SV Boitzen (Albrecht, Steinbrenner, Zeller) 1271

Einzelwertung, Schützen Klasse, 2.60.10

1. Christian Brandt Anderlingen 12244 93 94 82 90 86 83 528

* 2. Björn Albrecht Boitzen 47112 71 76 75 81 77 57 437

* 3. Jan Peter Zimmermann Boitzen beantr 63 76 62 75 57 70 403

* 4. Rainer Steinbrenner Boitzen beantr 67 69 72 50 74 66 398

* 5. Rebecca Schneider Boitzen 59006 38 35 23 37 62 54 249

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse, 2.60.50

* 1. Albert de Geus Elsdorf 12557 84 87 77 85 80 79 492

* 2. Rüdiger Albers Elsdorf 605 82 71 84 73 86 79 475

* 3. Gerhard Brunkhorst Elsdorf 591 90 79 78 76 72 79 474

* 4. Johann Hinck Anderlingen 12242 83 82 77 60 71 74 447

* 5. Jürgen Zeller Boitzen 52724 53 70 77 80 78 78 436

* 6. Manfred Behrens Gyhum 644 70 69 63 78 69 82 431

* 7. Michael Huff Gyhum 646 66 77 55 49 59 49 355

FREIE PISTOLE 2.20

Mannschaften Junioren A männlich, 2.20.40

1. SV Anderlingen (Hendrich, Tomforde, Quell) 1241

Einzelwertung, Junioren A, männlich 2. 20.40

1. Jürgen Tomforde Anderlingen 65302 77 84 87 75 75 87 485

2. Jacob Quell Anderlingen 65300 62 65 72 52 69 85 405

3. Sven Hendrich Anderlingen 61709 46 52 74 49 58 72 351

Einzelwertung, Schützen Klasse, 2.20.10

1. Christian Brandt Anderlingen 12244 80 83 93 81 83 92 512

2. Jan-Hinrich Tomforde Anderlingen 61710 66 81 89 73 87 96 492

3. Martin Schewe Sittensen 60351 60 64 85 58 72 78 417



Pass.nr. Ringen

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse  2.20.50

1. Ruth Keller Sittensen 47169 77 77 87 72 69 80 462

* 2. Günter Höper Anderlingen 52712 60 75 84 68 62 82 431

* 3. Johann Hinck Anderlingen 12242 60 69 77 61 71 87 425

* 4. Bernd Dohrmann Sittensen 59082 68 64 77 44 73 87 413

OLYMPISCHE SCHNELLFEUER PISTOLE 2.30

Einzelwertung, Junioren A männlich, 2.30.40

1. Maximilian Oetjen Tarmstedt 71836 78 76 82 60 33 62 391

Einzelwertung, JuniorenB männlich, 2.30.42

1. Tobias Gieschen Tarmstedt 64482 90 79 65 78 73 53 438

Einzelwertung, Schützen Klasse, 2.30,10

1. Peter Grimm Tarmstedt 17433 93 86 91 91 91 89 541

2. Eike Hinck Anderlingen 52711 89 82 87 88 82 81 509

PERKUSSIONSREVOLVER  7.40

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse, 7.40.50

1. Ingolf Barthel Tarmstedt 304 34 31 65

PERKUSSIONSPISTOLE  7.50

Einzelwertung, Schützen Klasse, 7.50.10

1. Andre Fuge Tarmstedt 21980 59 35 94

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse, 7.50.50

1. Ingolf Barthel Tarmstedt 304 72 38 110

2. Jürgen Zeller Boitzen 52724 58 30 88

GK PISTOLE 9 MM LUGER  2.53

Mannschaften, Schützen Klasse, 2.53.10

1. SSV Tarmstedt I (Fredrich, Brückmann, Behrens) 1055

* 2. SV Boitzen (Meinders, Zeller, Borchers) 947

3. SSV Tarmstedt II (Grimm, Fuge, Henne) 929



Pass.nr. Ringen

Einzelwertung, Schützen Klasse   2.53.10

1. Andre Fuge Tarmstedt 21980 68 63 83 83 297

2. Peter Grimm Tarmstedt 17433 66 62 84 80 292

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse   2.53.50

1. Torsten Fredrich Tarmstedt 13588 96 93 98 97 384

2. Georg Brückmann Tarmstedt 53766 86 79 88 95 348

* 3. Arjan Meinders Boitzen 61712 82 85 91 90 348

4. Andreas Henne Tarmstedt 25254 86 90 75 89 340

5. Lothar Behrens Tarmstedt 17434 83 82 82 76 323

6. Jürgen Zeller Boitzen 52724 65 69 79 92 305

* 7. Uwe Borchers Boitzen 61906 74 56 83 81 294

GK PISTOLE .45 ACP   2.59

Mannschaften, Schützen Klasse, 2.59.10

1. SSV Tarmstedt (Zocher, Fredrich, Brückmann) 974

* 2. SV Boitzen (Meinders, Borchers, Leowald) 811

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse   2.59.50

1. Torsten Fredrich Tarmstedt 13588 94 96 97 95 382

2. Andreas Henne Tarmstedt 25254 90 86 89 91 356

3. Georg Brückmann Tarmstedt 53766 74 84 898 88 335

* 4. Arjan Meinders Boitzen 61712 74 81 83 71 309

* 5. Uwe Borchers Boitzen 61906 52 55 81 78 266

6. Hartmut Zocher Tarmstedt 31869 59 60 69 69 257

7. Bernd Leowald Boitzen 71108 48 65 49 74 236

GK REVOLVER .357 MAGNUM   2.55

Mannschaften, Schützen Klasse, 2.55.10

1. SSV Tarmstedt I (Stelljes, Brandt, Behrens) 1015

* 2. SV Boitzen (Meinders, Zeller, Borchers) 962

3. SSV Tarmstedt II (Zocher, Anklam, Henne) 899

Einzelwertung, Schützen Klasse   2.55.10

1. Torsten Brandt Tarmstedt 71833 81 90 84 89 344

2. Tim Stelljes Tarmstedt 77118 87 86 84 82 339



Pass.nr Ringen

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse   2.55.50

1. Andreas Henne Tarmstedt 25254 89 88 91 88 356

2. Nicolas Ipsen Boitzen 43544 83 87 81 96 347

* 3. Arjan Meinders Boitzen 61712 86 83 76 95 340

4. Lothar Behrens Tarmstedt 17434 80 80 89 83 332

5. Jürgen Zeller Boitzen 52724 70 77 89 92 328

6. Hartmut Zocher Tarmstedt 31869 74 75 80 66 295

* 7. Uwe Borchers Boitzen 61906 61 71 82 80 294

* 8. Norbert Anklam Tarmstedt 64481 77 86 25 60 248

9. Ingolf Barthel Tarmstedt 304 64 48 66 69 247

10. Frank Hadlak Tarmstedt 73418 61 66 51 56 234

GK REVOLVER .44 MAGNUM  2.58

Mannschaften, Schützen Klasse, 2.58.10

1. SSV Tarmstedt (Fredrich, Brandt, Brückmann) 994

Einzelwertung, Schützen Klasse   2.58.10

1. Torsten Brandt Tarmstedt 71833 75 87 75 61 298

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse   2.58.50

1. Torsten Fredrich Tarmstedt 13588 90 94 98 97 379

2. Andreas Henne Tarmstedt 25254 88 84 91 88 351

3. Bernd Leowald Boitzen 71108 81 82 84 84 331

4. Georg Brückmann Tarmstedt 53766 77 82 81 77 317

5. Hartmut Zocher Tarmstedt 31869 50 57 70 81 258

* Keine Weitermeldung zum Bezirksmeisterschaften.


